С О Г Л А С О В А Н О

	Ректору ФГБОУ ВО «ВВГУ»

Т.В. Терентьевой

от

	Проректор по академической политике

	фамилия, имя, отчество

	_______________              О.А Батурина

	              подпись
ФИО
	должность, структурное подразделение, объем ставки, вид работы

	контактный телефон

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу перевести меня на _________ставки с объемом учебной нагрузки___________часов
с «________» ___________ 202__ года.

 «____» _______________ 20___ года

____________________________

                 (подпись работника)

Согласовано:
__________________________________________
____________

____________________________

          (должность непосредственного руководителя)

       (подпись)

               (ФИО)

                                                                        Cоглашение № ______

     об изменении условий трудового договора
№ ________/_____от «_____» ___________    ______ г.
г. Владивосток
                                    «____» ______ 202__
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Владивостокский государственный университет» (далее – ФГБОУ ВО «ВВГУ»), ИНН 2536017137, именуемое в дальнейшем «Работодатель», в лице проректора по академической политике, Батуриной Ольги Андреевны, действующей на основании доверенности от 14.11.2025 № 82, с одной стороны, и

__

__
                               (Ф.И.О. работника полностью, должность, структурное подразделение,)

именуемый (-ая) в дальнейшем «Работник», с другой стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Изложить подпункты 5.1.2, 5.1.3 пункта 5.1 раздела 5 «Рабочее время и время отдыха» в следующей редакции:

5.1.2. Общая сокращенная продолжительность рабочего времени за выполнение педагогической работы (как нормируемой, так и ненормируемой) устанавливается в количестве не более _____ часов в неделю.

5.1.3. Объем педагогической нагрузки (нормируемая часть рабочего времени) Работника устанавливается в размере _______ часов согласно установленному учебному плану и утвержденному тарификационному списку работников из числа ПП. Педагогическая нагрузка, объем которой больше или меньше нормы часов, установленной в утвержденных тарификационных списках работников из числа ПП, может устанавливаться только с согласия работника путем заключения соглашения с работником об изменении объема педагогической нагрузки.

2. Условия трудового договора, не затронутые Соглашением, остаются в неизменном виде.

3. Соглашение вступает в силу с «__» .___. _____ г.

4. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.

	РАБОТОДАТЕЛЬ
	РАБОТНИК

	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Владивостокский государственный университет» (ФГБОУ ВО «ВВГУ»)

 ИНН 2536017137

Юридический адрес:

690014, г. Владивосток, ул. Гоголя, 41
	Паспорт (иной документ, удостоверяющий личность) серия _________№_________________
кем выдан _________________________________
___________________________________________
дата выдачи «____» ________ 202__г.
Адрес места жительства:_____________________

______________________________________________________________________________________

	Проректор по академической политике

_______________________О.А. Батурина
                            (подпись)
	_______________________/__________________ /

                 (подпись)                                 (ФИО работника)

Работник получил один экземпляр настоящего Соглашения _______________________________

                (подпись работника)